[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 07  »      09    2017 г.                                                                        № 354-п
О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в  учебных организациях Регионального отделения общероссийской общественно - государственной организации ДОСААФ России Республики Хакасия и профессиональных образовательных организациях  Республики Хакасия в 2017/2018 учебном году

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», с требованиями приказа Министра обороны Российской Федерации от 03.05.2001 г. № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», рассмотрев предоставленную информацию военным комиссаром Усть-Абаканского  и  Алтайского  районов,  города  Сорск  Республики  Хакасия  № 1/2490 от 04 сентября 2017 года «Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям в профессиональном образовательном учреждении «Центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе ДОСААФ России Республики Хакасия» за 2016/2017 учебный год (прилагается), в целях организованной и качественной подготовки специалистов по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации в 2017/2018 учебном году, Уставом муниципального образования г. Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовки специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации из числа граждан призывного возраста в учебных организациях Регионального отделения Общероссийской общественной государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»  Республики Хакасия и образовательных учреждениях на  2017/ 2018 учебный год  (Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности находящихся на территории города Сорска, освобождать от работы (учебы) граждан призывного возраста, направляемых на обучение, с сохранением за ними места работы (учебы) и выплаты среднего заработка (стипендии) по месту работы (учебы), командировочных расходов за время нахождения в пути, стоимости проезда к месту учебы и обратно. Обеспечить выполнение установленного задания по подготовке специалистов для Вооруженных Сил  Российской Федерации на 2017/ 2018 учебный год.

3. Рекомендовать военному комиссару Усть-Абаканского и Алтайского районов, города Сорск Республики Хакасия Г.Ю. Давидяну:

- комплектование проводить в соответствии с законодательством Российской Федерации и с учетом желания граждан призывного возраста приобрести военно-учетную специальность, состояния их здоровья, индивидуальных способностей и наклонностей каждого, морально-психологической устойчивости и других качеств, определяемых при проведении профессионально-психологического отбора;

- обеспечить  представителям  учебных  заведений  условия для проведения отбора кандидатов.

- предоставить до 01 октября 2018 года в  администрацию  города Сорска  информацию о выполнении плана основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                              В.Ф. Найденов
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА